
 

 

 

 

 

 

ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ  
 

Αθήνα, 12 Μαρτίου 2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Προς: Τον κο Πρωθυπουργό  

Θέμα: “Παράνομη πρόσληψη στην ΕΥΠ” 

 

Αξιότιμε κύριε Υπουργέ, 

 

Σύμφωνα με πρόσφατο δημοσίευμα ημερήσιας εφημερίδας (Σάββατο 6 Μαρτίου 2021), το 2008 

προσλήφθηκε στην Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών, μέσω σχετικού διαγωνισμού, υποψήφιος που 

δεν πληρούσε τις προϋποθέσεις πρόσληψης κατά τα όσα προέβλεπε η σχετική προκήρυξη.  

 

Συγκεκριμένα, με την προκήρυξη υπ. αρ. 471.1/30/459543-25-6-2008, προκηρύχθηκαν 120 θέσεις  

για διάφορες ειδικότητες στην ΕΥΠ, μεταξύ των οποίων και 2 θέσεις μεταφραστών της Αλβανικής 

γλώσσας. Για τις εν λόγω θέσεις  υπήρξε υποψήφιος ο οποίος προσελήφθη, μολονότι δεν πληρούσε 

το κριτήριο του άρθρου 2 της παραγράφου Α της προκήρυξης, σύμφωνα με το οποίο ο υποψήφιος 

για την πλήρωση των συγκεκριμένων θέσεων έπρεπε να είναι Έλληνας πολίτης κατά τον χρόνο 

υποβολής της υποψηφιότητάς του. Όπως προκύπτει από το δημοσίευμα, ο εν λόγω υποψήφιος 

πολιτογραφήθηκε έλληνας σε χρόνο μεταγενέστερο της αίτησής του για τη συγκεκριμένη θέση. 

 

Προς επίρρωση της παραπάνω προϋπόθεσης ο υποψήφιος έπρεπε να προσκομίσει μεταξύ άλλων και 

επικυρωμένα αντίγραφα της ταυτότητας ή του διαβατηρίου του. 

 

Ζήτημα επίσης προκύπτει και με την στελέχωση του Κλιμακίου της ΕΥΠ στην Ήπειρο, όπου όπως 

εμφαίνεται δεν έχει οριστεί Διοικητής, ενώ ο εν λόγω, υπάλληλος πλέον της ΕΥΠ, ορίστηκε 

Αναπληρωτής Διοικητής στην περιοχή ως μη κατέχων τα απαιτούμενα προσόντα για τη θέση του 

Διοικητή.  

 

Με βάση τα παραπάνω ερωτάται ο Υπουργός, 

 

1. Είναι εις γνώση σας το παραπάνω δημοσίευμα; Ευσταθεί ότι προσλήφθηκε στην ΕΥΠ 

υποψήφιος που δεν πληρούσε τις κατά προκήρυξη προϋποθέσεις και ειδικότερα το κριτήριο 

του να είναι Έλληνας πολίτης;  
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2. Προσκομίστηκαν έγγραφα που να αποδεικνύουν την Ελληνική ιθαγένεια του εν λόγω και αν 

ναι ποιά έγγραφα;   

3. Αληθεύει ότι το κλιμάκιο της ΕΥΠ στην Ήπειρο δεν έχει επικεφαλής; Αν αυτό αληθεύει, πότε 

πρόκειται να αποκτήσει και ποιον αναπληρώνει μέχρι τότε ο εν λόγω υπάλληλος;  

  

 

Ο ερωτών βουλευτής 

 

Γιώργος Καμίνης 




